

ANDRZEJ SZACMAJER

ur. 1940; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	rozwój Lublina, edukacja, licea w Lublinie, uniwersytety w Lublinie

Licea i szkoły wyższe

Szkoła im. Zamojskiego została. Ja mówię o głównych szkołach. [Liceum imienia] Zamojskiego zostało tu, gdzie jest. Szkoła imienia Staszica została, gdzie jest. Szkoła imienia Unii Lubelskiej jest tam, gdzie była - na ul. Narutowicza, gdzie teraz jest Studium Pedagogiki. Szkoła [numer osiem] - "ósemka" tak zwana, i siódemka to były szkoły przeniesione z [ulicy] Narutowicza, bo one mieściły się w takiej bramie przechodniej, straszne warunki były. Ona została przeniesiona, bo ten budynek na szkołę, róg [ulicy] Lipowej i Skłodowskiej, to on był budowany z myślą o szkole przed wojną, tylko wojna przeszkodziła, no i on był w stanie niedokończonym.

Już po wojnie wydawano znaczki, coś jak dopłata do wódki czy coś, takie na wybudowanie szkoły. Szkołę skończono zaraz po wojnie, bo jej nie dużo trzeba było, żeby ją skończyć. Zdaje się, że te szkoły: ósemkę i siódemkę przeniesiono tutaj. A z nowych szkół to chyba szkoły wyższe zostały wybudowane, bo Lublin był i jest jednym z prężnych ośrodków akademickich, bo jest dużo uczelni jak na taką liczbę mieszkańców - KUL, UMCS, Akademia Medyczna, [Akademia] Rolnicza, Politechnika, Wyższa Szkoła Inżynierska. WSI - Wyższą Szkołą Inżynierską, która mieściła się w pierwszej wersji na ulicy Dąbrowskiego, obecnie chyba [ulica] Bernardyńska, w dawnej szkole Czarnieckiej tak zwanej, Gimnazjum Żeńskie [im. Heleny] Czarnieckiej, to w takim pałacyku. Potem wybudowano na ulicy Nadbystrzyckiej pierwszy kompleks tego budynku. Pierwszy budynek był tutaj vis-a-vis Pizza Hut, dopiero potem wybudowano akademiki w głębi, na boisku do gry, bo tam było boisko do gry, to wybudowano kościółek, bo tam znajdowało się tylko Technikum Rolnicze, to ten budynek został, zresztą on jest z czerwonej cegły tak obudowany, że go nie widać. Budowano tam, gdzie teraz jest hala, gdzie różne targi wschodnie są organizowane, potem wybudowano kompleks Politechniki.

Data i miejsce nagrania	1999-01-13, Lublin
Rozmawiał/a	Marta Zimoląg, Marta Kubiszyn
Transkrypcja	Katarzyna Pączek
Redakcja	Dagmara Spodar
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"